
 

                                                Uchwała Nr XLVII/294/2010 

                                              Rady Powiatu Sztumskiego 

                                                 z dnia 22 czerwca 2010 roku 

 

                              W sprawie zmiany Statutu Powiatu Sztumskiego. 

 
 

 

    Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym /Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1592 z późn. zm. i § 85 Statutu Powiatu 

Sztumskiego przyjętego uchwałą Nr XII/54/2003 Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 23 

sierpnia 2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sztumskiego /Dz. Urz. 

Województwa Pomorskiego z 2003 roku, Nr 127, poz. 2212 z późn. zm/ - 

                              

                              Rada Powiatu Sztumskiego uchwala, co następuje: 
 

                                                           § 1 

 

W Statucie Powiatu Sztumskiego stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/54/2003 

Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 23 sierpnia w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Sztumskiego dokonuje się następujących zmian: 

1/  w § 13  wprowadza się ust. 7 w brzmieniu : 

„Jeżeli w terminie 30 dni od dnia odwołania lub przyjęcia rezygnacji przewodniczącego i 

wiceprzewodniczącego rady nie zostaną wybrane w ich miejsce osoby do pełnienia tych 

funkcji, to sesję rady dla wyboru przewodniczącego zwołuje wojewoda. 

 

                                                          § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

                                                          § 3 

 

Uchwała wchodzi w  życie   po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 
    W dniu 27 kwietnia 2010 roku Rada Powiatu Sztumskiego podjęła uchwałę Nr 

XLV/285/2010 w sprawie zmiany Statutu Powiatu Sztumskiego, która w dniu 7 maja 2010 

roku wpłynęła do Wojewody Pomorskiego jako organu nadzoru. 

    W dniu 27 maja 2010 roku Wojewoda zawiadomił Zarząd Powiatu o wszczęciu 

postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności w/w uchwały wskazując , iż  § 1 ust. 

1cytowanej uchwały winien brzmieć następująco : „w przypadku odwołania lub  przyjęcia 

rezygnacji przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady oraz niewybrania w ich miejsce 

osób do pełnienia tych funkcji w terminie 30 dni od dnia  przyjęcia rezygnacji lub odwołania, 

sesję zwołuje wojewoda”. Organ nadzoru zasugerował również , aby nie wskazywać w treści 

przedmiotowej uchwały terminu zwołania w takim przypadku  sesji przez wojewodę z uwagi 

na uregulowania zawarte w tym zakresie w ustawie o samorządzie powiatowym.  

    W dniu 1 czerwca 2010 roku Wojewoda Pomorski wydał w przedmiotowej kwestii 

orzeczenie nadzorcze, co spowodowało nieważność uchwały NR XLV/285/2010 Rady 

Powiatu Sztumskiego  z dnia 27 kwietnia 2010 roku w sprawie zmiany Statutu Powiatu 

Sztumskiego. 

    Błąd pisarski polegający na pominięciu ustawowego słowa „przyjęcia” rezygnacji wpłynął  

w sposób istotny na podjętą przez organ nadzoru decyzję w tej sprawie. 

    Biorąc powyższe pod uwagę należy podjąć nową uchwałę w tej sprawie w przedstawionym 

Radzie Powiatu Sztumskiego brzmieniu. 

 

 


